РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
 АДМИНИCТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 10»       01               2019 г.
	№_02____

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах Ковылкинского муниципального района в период православного                праздника «Крещение Господне»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на льду водоемов Ковылкинского муниципального района в период православного праздника «Крещение Господне», администрация Ковылкинского муниципального района                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам сельских поселений, главе городского поселения Ковылкино в период праздника «Крещение Господне» определить места традиционного зимнего купания людей в соответствии со следующими требованиями:

- толщина льда должна быть не менее 12 см;

- размер полыньи не менее 2Х2,5 м. и глубиной не более 1,5 м.;
- полынья должна быть огорожена в воде штакетником, иметь входную и выходную лестницы, оборудованные перилами;

- место массового зимнего купания должно быть освещено;

- определить время массового купания с 00.00 часов 19 января 2019 г. до 12.00 19 января 2019 г.;

- запретить купание детей без сопровождения взрослых;
- в местах массового зимнего купания организовать дежурство сотрудников полиции, медицинского персонала и спасателей.

2. Рекомендовать главам поселений, на территории которых будут проводиться массовые купания, провести обследование мест купания с привлечением Государственного инспектора по маломерным судам центра ГИМС МЧС РФ по Республике Мордовия в Ковылкинском муниципальном районе Шестопалова И.В.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ковылкинского муниципального района, председателя КЧС и ОПБ Комусова Н.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.
Глава Ковылкинского

муниципального района                                                          В.И. Ташкин

Водяков Д.Н.

8(83453)21333